
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CONCESSIONE IN USO DI  INFRASTRUTTURE COMUNALI AL FINE DI 
PERMETTERE IL PASSAGGIO DI LINEE DI FIBRA OTTICA DA PARTE DI OPERATORI 
DI TELECOMUNICAZIONE.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 117 
06/10/2015

 40 
 4
 9
 3

Data

L'anno DUEMILAQUINDICI questo giorno SEI del mese di OTTOBRE alle ore 09:00 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

VERONESI GIAMPIERO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. MARCHESINI LORIS in qualità di VICE SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
legalità della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  117 DEL 06/10/2015 
 

OGGETTO: 

CONCESSIONE IN USO DI  INFRASTRUTTURE COMUNALI AL FINE DI PERMETTERE 

IL PASSAGGIO DI LINEE DI FIBRA OTTICA DA PARTE DI OPERATORI DI 

TELECOMUNICAZIONE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione di C.C. n. 47 del 14.07.2015, esecutiva, avente ad 

oggetto: “Atto di indirizzo sull’adozione di misure per incentivare la fornitura di 
connettività a banda larga e ultralarga nel territorio comunale”; 

Rilevato che è opportuno sviluppare infrastrutture di telecomunicazione per 
erogare servizi di connettività a banda ultralarga a imprese e cittadini del territorio 
nella direzione prevista dagli obiettivi Europei, nella fattispecie: almeno 30Mbps a 
disposizione di tutti entro il 2020 ed almeno 100Mbps utilizzato dal 50% della 
popolazione entro il 2020;  
 Ritenuto opportuno che l’Amministrazione comunale conceda l’utilizzo della 
propria rete di pubblica illuminazione al fine di permettere il passaggio di linee di 
fibra ottica da parte di operatori di telecomunicazione al fine di consentire quanto 
sopra indicato; 
 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 
1) Di concedere l’utilizzo della propria rete di pubblica illuminazione, per  

permettere il passaggio di linee di fibra ottica da parte di operatori di 
telecomunicazione al fine di consentire l’erogazione di servizi di connettività a 
banda ultralarga a imprese e cittadini del territorio nella direzione prevista dagli 
obiettivi Europei, nella fattispecie: almeno 30Mbps a disposizione di tutti entro il 
2020 ed almeno 100Mbps utilizzato dal 50% della popolazione entro il 2020; 

2) Di dare atto che con provvedimento del Direttore dell’Area Tecnica si procederà 
all’individuazione delle modalità per la scelta del contraente. 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267.  



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   01/10/2015

Data   

PREMI ANGELO

IL DIRETTORE AREA TECNICA

Numero Delibera   117   del   06/10/2015

CONCESSIONE IN USO DI  INFRASTRUTTURE COMUNALI AL FINE DI PERMETTERE IL PASSAGGIO 
DI LINEE DI FIBRA OTTICA DA PARTE DI OPERATORI DI TELECOMUNICAZIONE.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 117 DEL 06/10/2015

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 MARCHESINI LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 08/10/2015


		2015-10-08T08:30:32+0200
	DS0


		2015-10-08T09:13:52+0200
	DS User Private Key 3




